
 

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Ильменская  средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского  муниципального  района Волгоградской области 

ОГРН 1023404964340   ОКПО 34679842 

ОКВЭД 85.14       ИНН 3425002391       КПП 342501001 

403626 с.Ильмень                                                                 тел. 8(84453) 7-42-34 

ул. Мира д.4                                                                           e-mail: gluhova_1986@mail.ru 

Руднянский район                                                                       офиц.сайт: www.ilmenska-schkola.ru 

                                                                                                         Волгоградская область 

__________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

от 15.12.2023 г   № 154 
                       

Об установлении поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации 

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не 

считая горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 

статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-

ОД, на одного обучающегося в МКОУ "Ильменская СОШ" 

 

На основании распоряжения администрации Руднянского муниципального района 

Волгоградской области от  07 ноября 2023 года   №1932-р 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

 1. Установить с 01 января 2024 года поправочный коэффициент к размеру частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной 

частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. 

N 246- ОД, на одного обучающегося  МКОУ "Ильменская СОШ" в день в размере 

1,22. 

2. Установить с 01 января 2024 года размер частичной компенсации 

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не 

считая горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 

статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-

ОД, на одного обучающегося в день согласно приложению. 

3. Приказ  вступает в силу со дня его подписания  и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 
 

 

 

 

 и. о. директора:                  Т.Н.Битюцкая 



 

Приложение № 1  

к приказу № 154  

от 15.12.2023 года 

 

Размер 

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие 

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, 

предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 

31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося в МКОУ "Ильменская СОШ"в 

день: 

Категория обучающихся частичная 

компенсация 

стоимости 

питания, 

руб./день 

в том числе за счет бюджета 

Волгоградской 

области 

Руднянского 

района 

1 -4 класс 106,59 80,39 26,20 

5-11 класс 106,59 80,39 26,20 

лица с ОВЗ, одновременно 

являющиеся получателями мер 

социальной поддержки, 

предусмотренной статьей 46 

Социального кодекса 

Волгоградской области 

   

в том числе 1-4 класс 149,0 80,39 68,61  

5-11 класс 149,0 80,39 68,61 

лица с ОВЗ, не относящиеся ни 

к одной из категорий, 

указанных в части 2 статьи 46 

Социального кодекса 

Волгоградской области 

 

149,0  149,0 

лица с ОВЗ, обучающиеся на 

дому(денежная компенсация 

или сухой паек) 

 

122,12  122,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

17.12.23 21:02 
(MSK)

Сертификат F6D86AAB724881F17450554C5B6C58AD


